
INFO TRAVAUX

#LeReseauAvanceIDF

PREMIERS ET DERNIERS TRAINS À CIRCULER NORMALEMENT

AVRIL
VENDREDI 

27 

LIGNE H FERMÉE

À PARTIR DE 21H30
MONTSOULT MAFFLIERS <> LUZARCHES 

À PARTIR DE 22H15
EPINAY VILLETANEUSE <> SARCELLES 
ST-BRICE <> MONTSOULT MAFFLIERS <> 
LUZARCHES <> PERSAN BEAUMONT 

H 17

COVOITURAGE
Pendant les travaux, vous pouvez aus-
si covoiturer avec idvroom.com. Transi-
lien vous offre votre trajet* 
*Offre soumise à conditions

GARES de départ
par ordre alphabétique DIRECTION PREMIER TRAIN DERNIER TRAIN

Luzarches  Direction Paris  05:21 21:06

Montsoult Maffl iers 
 Direction Paris 04:53 21:53

 Direction Luzarches 05:52 20:38

 Direction Persan Beaumont 06:06 22:06

Paris Gare du Nord  Direction Luzarches 05:19 20:04

 Direction Persan Via Montsoult 05:34 21:34

Persan-Beaumont  Direction Paris Via Montsoult 04:39 21:39

Sarcelles St-Brice
 Direction Paris  05:06 22:06

 Direction Persan Via Montsoult 05:53 21:53

 Direction Luzarches 05:38 21:23

+ D'INFORMATION

au guichet

sur l'appli SNCF sur transilien.com

sur le blog de ligne

TRAVAUX DE MAINTENANCE SUR LES VOIES 
DANS LES SECTEURS D'EPINAY VILLETANEUSE ET MONTSOULT MAFFLIERS 

BUS DE SUBSTITUTION / ALLONGEMENT DE TRAJET

+ 1h20

+ 20mn

EPINAY VILLETANEUSE  

MONTSOULT MAFFLIERS

PERSAN BEAUMONT 
LUZARCHES 

LUZARCHES

Portion de
ligne fermée

LU
ZA

RC
H

ES

Se
ug

y

Vi
ar

m
es

Be
llo

y 
Sa

in
t-

M
ar

tin

Vi
lla

in
es

M
on

ts
ou

lt 
M

af
fli

er
s

Pr
es

le
s 

C
ou

rc
el

le
s 

N
oi

nt
el

 M
ou

rs
 

Bo
uf

fé
m

on
t M

oi
ss

el
le

s

D
om

on
t

Éc
ou

en
 É

za
nv

ill
e

Sa
rc

el
le

s 
Sa

in
t-B

ric
e

G
ro

sl
ay

D
eu

il 
M

on
tm

ag
ny

PE
RS

A
N

 B
EA

U
M

O
N

T

Ép
in

ay
 V

ill
et

an
eu

se

PA
RI

S 
N

O
RD

St
-D

en
is

 

LU
ZA

RC
H

ES

Se
ug

y

Vi
ar

m
es

Be
llo

y 
Sa

in
t-

M
ar

tin

Vi
lla

in
es

M
on

ts
ou

lt 
M

af
fli

er
s

Pr
es

le
s 

C
ou

rc
el

le
s 

N
oi

nt
el

 M
ou

rs
 

Bo
uf

fé
m

on
t M

oi
ss

el
le

s

D
om

on
t

Éc
ou

en
 É

za
nv

ill
e

Sa
rc

el
le

s 
Sa

in
t-B

ric
e

G
ro

sl
ay

D
eu

il 
M

on
tm

ag
ny

PE
RS

A
N

 B
EA

U
M

O
N

T

Ép
in

ay
 V

ill
et

an
eu

se

PA
RI

S 
N

O
RD

St
-D

en
is

 

BUS DE SUBSTITUTION ENTRE 

EPINAY VILLETANEUSE <> SARCELLES ST-BRICE <> MONTSOULT MAFFLIERS <> PERSAN BEAUMONT 

Be
llo

y 
Sa

in
t-

M
ar

tin

Be
llo

y 
Sa

in
t-

M
ar

tin

Be
llo

y 
Sa

in
t-

M
ar

tin

EPINAY VILLETANEUSE <> SARCELLES ST-BRICE <> MONTSOULT MAFFLIERS <> LUZARCHES 

MONTSOULT MAFFLIERS > LUZARCHES 

INFO TRAVAUXINFO TRAVAUX



PARIS NORD <> SARCELLES ST-BRICE 
<> MONTSOULT MAFFLIERS <> PERSAN 

BEAUMONT <> LUZARCHES
VENDREDI 27 AVRIL 

125493 125791 125499 BUS 125793 125501 123597
direction 
Pontoie

BUS 125795 123599 
direction 
Pontoise

BUS 125503 123601
direction 
Pontoise 

BUS

Paris Nord 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:11 22:34 22:41 23:04 23:11
St-Denis 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:17 22:40 22:47 23:10 23:17
Épinay 
Villetaneuse

20:14 20:44 21:14 21:44 22:13 22:20 22:30 22:44 22:50 23:00 23:14 23:20 23:30

Deuil Montmagny 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:39 22:47 23:09 23:17 23:39
Groslay 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:43 22:50 23:13 23:20 23:43
Sarcelles St-Brice 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:58 22:53 23:22 23:23 23:58
Écouen Ezanville 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 23:13 22:56 23:37 23:26 00:13
Domont 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 23:21 22:59 23:45 23:29 00:21
Bouffémont 
Moisselles 

20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:31 23:02 23:55 23:32 00:31

Montsoult 
Maffl iers (arrivée)

I I 21:35 I I I I I I

Montsoult 
Maffl iers (départ)

20:38 21:06 21:36 21:45 22:06 22:36 23:41 23:06 00:04 23:36 00:41

Presles Courcelles I 21:12 I I 22:12 I I 23:12 00:13 I I
Nointel Mours I 21:15 I I 22:15 I I 23:15 00:20 I I
Persan Beaumont I 21:19 I I 22:19 I I 23:19 00:30 I I

I I I I I I I
Villaines 20:42 21:39 21:51 22:39 23:47 23:39 00:47
Belloy St-Martin 20:45 21:42 21:55 22:42 23:51 23:42 00:51
Viarmes 20:48 21:45 22:00 22:45 23:56 23:45 00:56
Seugy 20:51 21:49 22:09 22:49 00:05 23:49 01:05
Luzarches 20:55 21:52 22:15 22:52 00:11 23:52 01:11

125797 123603
direction 
Pontoise

BUS 125799 123605
direction 
Pontoise 

BUS 125801 123607 
direction 
Pontoise 

BUS

Paris Nord 23:34 23:41 00:04 00:11 00:49 00:49
St-Denis 23:40 23:47 00:10 00:17 00:55 00:55
Épinay 
Villetaneuse

23:44 23:50 00:00 00:14 00:20 00:31 00:59 00:58 01:09

Deuil Montmagny 23:47 00:09 00:17 00:40 01:02 01:18
Groslay 23:50 00:13 00:20 00:44 01:05 01:22
Sarcelles St-Brice 23:53  00:28 00:23 00:59 01:08 01:37
Écouen Ezanville 23:56  00:43 00:26 01:14 01:11 01:52
Domont 23:59  00:51 00:29 01:22 01:14 02:00
Bouffémont 
Moisselles 

00:02  01:01 00:32 01:32 01:17 02:10

Montsoult 
Maffl iers 

00:06  01:11 00:36 01:42 01:21 02:20

Presles Courcelles 00:12  01:19 00:42 01:50 01:27 02:28
Nointel Mours 00:15  01:26 00:45 01:57 01:30 02:35
Persan Beaumont 00:19  01:36 00:49 02:07 01:34 02:45



125795

22:34

22:40

22:44

22:47

22:50

I

22:53

22:56

22:59

23:02

23:06

23:12

23:15

23:19

LEGENDE 

train encadré = dernier train qui circule 
normalement 

les horaires des bus sont donnés à titre 
indicatif et peuvent évoluer selon les 
conditions du trafi c 

125500 125798 125502 BUS 125800 BUS 125504 BUS 125802 BUS

Persan Beaumont 21:39  22:39 22:39  23:39 23:39

Nointel Mours 21:44  22:44 22:49  23:44 23:49

Presles Courcelles 21:47  22:47 22:56  23:47 23:56

I I I

Luzarches 21:06 22:06 22:06 I 23:06 23:06 I I

Seugy 21:09 22:09 22:11 I 23:09 23:11 I I

Viarmes 21:12 22:12 22:16 I 23:12 23:16 I I

Belloy St-Martin 21:16 22:16 22:21 I 23:16 23:21 I I

Villaines 21:20 22:20 22:24 I 23:20 23:24 I I

Montsoult Maffl iers 21:23 21:53 22:23 22:30 22:53 23:05 23:23 23:30 23:53 00:05

Bouffémont Moisselles 21:26 21:56 22:26 22:39 22:56 23:14 23:26 23:39 23:56 00:14

Domont 21:29 21:59 22:29 22:49 22:59 23:24 23:29 23:49 23:59 00:24

Écouen Ezanville 21:32 22:02 22:32 22:57 23:02 23:32 23:32 23:57 00:02 00:32

Sarcelles St-Brice 21:35 22:06 22:36 23:12 23:06 23:47 23:36 00:12 00:06 00:47

Groslay 21:38 22:08 22:38 23:27 23:08 00:02 23:38 00:27 00:08 01:02

Deuil Montmagny 21:41 22:11 22:41 23:31 23:11 00:06 23:41 00:31 00:11 01:06

Epinay Villetaneuse 21:44 22:14 22:44 23:40 23:14 00:15 23:44 00:40 00:14 01:15

St-Denis 21:48 22:18 22:48 23:50 23:18 00:25 23:48 00:50 00:18 01:25

Paris Nord Surface 21:54 22:24 22:54 00:04 23:24 00:39 23:54 01:04 00:24 01:39

Paris Est Noctilien 00:10 00:45 01:10 01:45

PARIS NORD <> SARCELLES ST-BRICE 
<> MONTSOULT MAFFLIERS <> PERSAN 

BEAUMONT <> LUZARCHES
VENDREDI 27 AVRIL 



POURQUOI DES TRAVAUX
SONT-ILS NÉCESSAIRES ?

Le réseau ferroviaire d’Île-de-France est l’un des plus sollicités du monde. L’usure des voies ferrées résulte 
de l’action des éléments naturels (pluie, neige, ensoleillement) et de l’intensité des circulations. Elle peut 
entraîner une multitude d’incidents impactant de façon importante la régularité. 
Les travaux prévus amélioreront la fi abilité des installations et 
votre confort (réduction des vibrations). Le nombre d’incidents dus à l’infrastructure sera de ce fait limité. 
Ces chantiers s’insèrent dans le programme de modernisation.

Nous sommes là pour vous informer et vous prendre en charge pendant ces travaux. Ce calendrier vous 
permet d’anticiper au maximum l’impact de ces chantiers sur vos déplacements quotidiens.

SI VOUS VOUS DÉPLACEZ LE SOIR OU LE WEEK-END, AYEZ LE RÉFLEXE INFO 
TRAVAUX

N’HÉSITEZ PAS À VOUS RENSEIGNER AVANT DE VOYAGER

Calculez votre itinéraire et retrouvez plus 
d’informations : 

 auprès des agents en gare 
 transilien.com,application SNCF
 blog : maligneh.transilien.com
 twitter : @LIGNEH_sncf


